―1―

2012012012012222年度第年度第年度第年度第6666回回回回臨時臨時臨時臨時教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時   2013年1月16日（水）10:40～11：00

場 所   大学院棟 中会議室

出席者  学長兼地域連携センター長、学部長、研究科長、図書館長、今教授、

藤井教授、佐々木教授、事務局長

委任状提出者：齊藤理事

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

【報告】

案件①

案件②

案件③

○定款第23条により成立

○会議に先立ち、2012年12月12日に開催された第4回教育研究審議会の議事

録の確認がされた。

教員教員教員教員のののの採用採用採用採用にににに係係係係るるるる業績審査委員会業績審査委員会業績審査委員会業績審査委員会のののの審査結果審査結果審査結果審査結果についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学部長より、教員の採用に係る業績審査委員会の審査結果について、資

料に基づき、説明があった。資料に訂正箇所があり、口頭で説明があった。

○「事業創造論」及び「地域ビジネス論分野の科目及び演習等」担当教員

について、14名の応募があった。業績審査員会では、履歴書や研究業績の

審査、面談等を実施した結果、1名の応募者について全員一致で当該担当教

員に適任であるとの結論に達したとの説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2014201420142014年度長期研修年度長期研修年度長期研修年度長期研修についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○事務局（総務管理チームリーダー）より、2014年度長期研修について、

資料に基づき報告があった。再募集を行ったが、応募がなかったことから、

大石講師1名が2014年度の長期研修該当者と決定した旨、資料に基づき報告

があった。

2012201220122012年度高大連携事業年度高大連携事業年度高大連携事業年度高大連携事業についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学部長より、2012年度高大連携事業について、資料に基づき、報告があ

った。

2012201220122012年度卒業予定者年度卒業予定者年度卒業予定者年度卒業予定者のののの就職内定状況就職内定状況就職内定状況就職内定状況についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○事務局（入試・就職チームリーダー）より、2012年度卒業予定者の就職

―2―

その他

内定状況について、資料に基づき報告があった。2012年12月31日現在の就

職内定状況について報告された。

○学長より、次回の教育研究審議会において、今年度末で任期満了となる

図書館長及び地域連携センター長の人事についての審議をする予定との報

告があった。

○今委員より、人事関係の案件の際は、履歴書のみを資料として配布して

いたが、情報共有のことを考慮し、研究業績も添付してほしいとの要望が

あり、学長が了承した。